
 1

Z á z n a m  
 

z jednání Návrhové skupiny Komise pro plánování v oblasti vod, konaného dne  
20. listopadu 2003 v budově Ministerstva zemědělství 

 
 

Přítomni:  
 

Dle přiložené presence 
 
 

Na jednání byly dle pozvánky diskutovány čtyři body a bod Různé :  
 
1. Návrh Metodického pokynu pro plánování v oblasti vod v roce 2004 
 

Pro jednání byly připraveny písemné připomínky Ministerstva životního prostředí a 
Twinning projektu. Další písemné připomínky, které byly elektronickou formou zaslány na 
MZe nemohly být připraveny z důvodu výpadku počítače Ing. Ansorgeho, který tyto 
připomínky shromažďoval. Veškeré připomínky členů Návrhové skupiny však byly 
prodiskutovány v rámci diskuse nad výsledným zněním metodického pokynu. 

Jednotlivé připomínky byly prodiskutovány a na základě konsensu členů Návrhové 
skupiny byly zahrnuty do textu návrhu metodického pokynu, nebo neakceptovány. Výsledný 
návrh metodického pokynu je uveden v příloze zápisu. 

Zůstává otevřena článek 9 Ekonomická analýza nakládání s vodami, který bude ještě 
prodiskutován s ekonomickými odborníky na Ministerstvu životního prostředí a na 
Ministerstvu zemědělství. Výsledky toho projednání budou předloženy na jednání Komise pro 
plánování v oblasti vod. 

V rámci diskuse byla otevřena otázka souladu termínů v metodickém pokynu s termíny 
dohodnutými v rámci Mezinárodní komise na ochranu Labe. Bylo konstatováno, že termíny 
v metodickém pokynu jsou navrženy s ohledem na reálnost splnění těchto termínů a pokud se 
výrazně liší od termínů (v rámci jednání nebyly uvedeny konkrétní příklady rozdílných 
termínů) vyžadovaných MKOLem, bude muset být otevřena tato otázka na jednáních 
MKOLu. 

Vzhledem k tomu, že došlo k určitý drobným úpravám v návrhu metodického pokynu, 
budou přílohy k metodickému pokynu ještě dopracovány ve spolupráci s Twinning projektem. 
Jedná se o následující úpravy: 

Příloha č. 1 Harmonogram prací – v rámci úprav metodického pokynu byly některé 
termíny tzv. mezikroků vypuštěny a jiné mírně upraveny. Zároveň bude dopracováno 
vyznačení návaznosti jednotlivých kroků a některé činnosti jsou v metodickém pokynu jinak 
členěny nebo formulovány. 

Příloha č. 2 Data a informace nutné pro charakterizaci povodí – Ministerstvo zemědělství 
předalo návrh této přílohy členům až na jednání Návrhové skupiny, proto bylo dohodnuto, že 
bude ponechán čas na připomínkování této přílohy, tak aby na jednání Komise pro plánování 
v oblasti vod byla příloha již připravena. 

Příloha č. 3 Manuál pro plánování – viz dále bod č. 3 záznamu. 

Příloha č. 4 Šablona plánu oblasti povodí – Twinning tým usilovně pracuje na dokončení 
definice tabulek (datového obsahu) nezbytných pro proces plánování v oblasti vod v roce 
2004 i s ohledem na požadavky vyplývající z návrhu šablony zprávy MKOL. Tyto definice 



 2

tabulek budou k dispozici do jednání Komise pro plánování v oblasti vod. Text šablony se 
zatím nijak nemění, protože takováto potřeba dosud nenastala. 

 
2. Návrh Statutu komise pro plánování v oblasti vod 
 

K návrhu statutu komise pro plánování v oblasti vod byl zaslán písemný pozměňovací 
návrh z Ministerstva životního prostředí. Návrh statutu zaslaný Ministerstvem životního 
prostředí, předpokládal definování Návrhové skupiny jakožto řídícího orgánu Komise pro 
plánování a tomu odpovídaly i ostatní úpravy v návrhu statutu. 

Členové Návrhové skupiny se nakonec shodli, že není účelné definovat Návrhovou 
skupinu jako řídící orgán a i nadále považují za vhodné zachovat postavení Návrhové skupiny 
jakožto pracovního orgánu Komise, který předjednává předkládané materiály a doporučuje 
Komisi závěry. V tomto ohledu byl akceptován původní návrh statutu se zahrnutím některých 
dílčích úprav a vylepšení. 

Výsledný návrh statutu Komise pro plánování je v příloze záznamu 

 
3. Manuál pro plánování v povodí České republiky – Praktická příručka implementace  
 

Vzhledem k tomu, že nebyly dosud vzneseny výrazné požadavky na úpravy Manuálu 
v podobě, jaký byla předána na Konferenci o plánování ve dnech 16.-17. října 2003, byly do 
Manuálu doplněny pouze texty dodané Výzkumným ústavem vodohospodářským T.G.M. 

Text manuálu v podobě jednoho elektronického souboru byl předán Ministerstvu 
zemědělství ještě před jednání Návrhové skupiny. Vzhledem k velikosti souboru (22 MB) a 
vzhledem k tomu, že úpravy dodané VÚV T.G.M. byly Twinning projektem rozeslány všem 
zodpovědným institucím, nebyl tento materiál rozesílán účastníkům Návrhové skupiny. Na 
jednání Komise bude připravena elektronická verze aktuálního stavu Manuálu. 

 

4. Hodnocení rizikovosti vodních útvarů – materiál VÚV T.G.M 
 

Předložený materiál VÚV T.G.M. navrhující rozpracování podrobné metodiky na 
hodnocení rizikovosti vodních útvarů byl chápán jako návrh o rozpracování základní 
metodiky popsané v Manuálu pro plánování. V rámci diskuse bylo konstatováno, že 
předložený návrh není v rozporu s Manuálem, ale v určité oblasti jej rozvíjí. 

Dále bylo konstatováno, že Manuál není definitivní a neměnnou podobou metodiky pro 
plánování, ale bude nadále dle potřeb dopracováván a rozvíjen. Jakékoliv práce tohoto 
charakteru (mezi které je možno zahrnout i návrh VÚV) budou zahrnuty do manuálu jakožto 
nová kapitola či podkapitola. Cílem je zachovat v České republice jeden metodický 
dokument, na jehož vývoji se bude podílet více zpracovatelů. Po ukončení Twinning projektu 
bude nutno zajistit správu tohoto dokumentu, aby byla zachována jeho obsahová a významová 
komplexnost. 

Vzhledem k tomu, že hlavní řešitel předkládaného materiálu VÚV se zranil a na jednání 
Návrhové skupiny se nedostavil ani žádný zástupce VÚV, bylo dohodnuto, že MŽP 
zkoordinuje projednání tohoto materiálu mezi VÚV T.G.M. a Twinning projektem a následně 
budou předloženy závěry tohoto projednání Návrhové skupině. Do té doby bude materiál brán 
jako otevřený a nebude zatím předkládán Komisi pro plánování k projednání. 

 
 
 



 3

5. Různé 
 

5.1. Ing. Ansorge informoval o informacích o plánování na internetových stránkách 
Ministerstva zemědělství – přítomným byly rozdány texty, které budou uvedeny na 
internetových stránkách MZe pod sekcí vodního hospodářství. 

 

5.2. Ing. Král,CSc. podal informaci o stavu projednávání Euronovely vodního zákona 
v Parlamentu České republiky.  

 
 

 

 

V Praze dne 24. 11. 2003 
 

Zapsal: Ing. Libor Ansorge 

Schválil: Ing. Miroslav Král,CSc. v.r. 
 
Přílohy : 
 

Presenční listina 

Návrh Metodického pokynu pro proces plánování v roce 2004 

Návrh Statutu komise pro plánování v oblasti vod 

 


